CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 209/2014

Realização  de  reforma  no  quebra-molas
fixado  na  Avenida  Maripá,  sentido
Cascavel-Toledo,  em  frente  à  Igreja
Testemunhas de Jeová.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  municipal,  a  reforma do  quebra-mola
fixado na Avenida Maripá, sentido Cascavel-Toledo, enfrente a Igreja Testemunhas
de Jeováh, ou instalação de elevação em paver.

Neste  local,  exatamente  enfrente  a  Igreja  Testemunhas  de  Jeováh,
existe  uma  lombada  que  já  está  com  as  laterais  desgastadas  pelo  tempo.  Em
consequência disso, os veículos não respeitam a velocidade, colocando a população
em risco eminente, como também já tem registro de vários acidentes.

Portanto, moradores da localidade, solicitam ao poder publico, estudos
da viabilidade de reforma ou instalação de novo redutor de velocidade.

SALA DAS SESSÕES, 23 de abril de 2014.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6EBB6C0C5C38B2172A91614E2E1924B2 CODIGO DO DOCUMENTO: 004502
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 209/2014
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi